
番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先  支　払　額  累　 　　計

1 1月8日
区政アンケート返信料金後納郵便料金　2018/12/01
～12/31分　＠97×579通

日本郵便株
式会社 56,270 56,270

2 1月17日
区民アンケートＡ4片面＠2×10,000枚印刷代、同折代
＠0.2×10,000枚

城南保健生
活協同組合 22,000 78,270

3 1月18日 区民アンケートＡ4両面＠4×7500枚　印刷代
城南保健生
活協同組合 30,000 108,270

4 1月18日 区民アンケートＡ4両面＠4×7500枚　折代
城南保健生
活協同組合 1,500 109,770

5 1月30日
区政アンケート印刷代金等　28,000枚、同20,000枚、
同20,000枚

豊友印刷 476,388 586,158

6 2月8日
アンケート返信料金後納郵便料金（2019/01/01～
2019/01/31）1,167通

日本郵便株
式会社 113,785 699,943

7 2月27日 区政アンケート2,000枚追加印刷代金 豊友印刷 10,368 710,311

8 2月27日
区政アンケート返信用封筒、宛名印刷代金　長3×3
万枚

豊友印刷 106,920 817,231

9 3月8日
アンケート返信料金後納郵便料金（2019/02/01～
2019/02/28分）364通

日本郵便株
式会社 35,463 852,694

10 3月28日 区政アンケート印刷代金（No.2)10,000部 豊友印刷 31,320 884,014

番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 4 期

（会派名　日本共産党品川区議団）

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 4 期



0

番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

0

番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 1月7日 区議会議員コピー機使用料（平成30年度第3期分） 品川区 838 838

2 1月18日
赤旗日刊・日曜版、写真ニュース、東京民報、議会と
自治体9冊、経済1月分

赤旗品川出
張所 12,927 13,765

3 1月21日 コピーカウンター料金（12月分）引落し
キャノンマー
ケットジャパ
ン

63,079 76,844

4 1月24日 雑誌「食べもの通信」年間購読料+払込手数料
株式会社食
べもの通信社 8,080 84,924

5 1月28日 東京新聞1月分購読料
東京新聞大
井町販売所 2,700 87,624

6 2月18日
赤旗日刊・日曜版、写真ニュース、東京民報、議会と
自治体9冊、経済2月分

赤旗品川出
張所 12,927 100,551

7 2月21日 コピーカウンター料金（1月分）引落し
キャノンマー
ケットジャパ
ン

26,266 126,817

科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 4 期

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 4 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



8 2月21日

書籍代：「健康格差-あなたの寿命は社会が決める」
NHKスペシャル取材班/講談社:842円、「健康格差-不
平等な世界への挑戦」日本評論社/マイケル・マーモッ
ト：3,132円、「働く人のほんとうの健康法-世直し活動
は健康にも最高」学習の友社 /服部真：1,296円

有隣堂川崎
アトレ店 5,270 132,087

9 2月25日 東京新聞2月分購読料
東京新聞大
井町販売所 2,700 134,787

10 3月5日
ニュース「ＴＯＫＹＯ原発住民運動」年間購読料（2018
年4月～2019年3月分）

原発住民運
動東京連絡
センター

6,000 140,787

11 3月15日 情報公開閲覧・写しの交付手数料 品川区 1,140 141,927

12 3月22日 コピーカウンター料金（2月分）引落し　62,677
キャノンマー
ケットジャパ
ン

62,677 204,604

13 3月22日
赤旗日刊・日曜版、写真ニュース、東京民報、議会と
自治体9冊、経済3月分

赤旗品川出
張所 12,927 217,531

14 3月25日
月刊「東京」1冊年間誌代7,000円、「住民と自治」1冊
年間誌代7,000円（2019年4月～2020年3月分）

東京自治問
題研究所 14,000 231,531

15 3月25日 情報公開閲覧・写しの交付手数料 品川区 620 232,151

16 3月26日 東京新聞購読料3月分
東京新聞大
井町販売所 2,700 234,851

番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 1月18日 壁新聞A1・A2　1500部印刷代等 きかんし 331,722 331,722

2 1月18日 区議会報告新春号A4　8人分　印刷代等 きかんし 1,334,448 1,666,170

3 1月18日 コピー用紙A4×10箱代金 セリザワ 21,000 1,687,170

4 1月23日 コピー用紙A4×5箱　＠2,100×5箱　代金 セリザワ 10,500 1,697,670

5 1月30日 各区議ニュース印刷代金等 豊友印刷 94,392 1,792,062

6 2月4日
各区議区政報告会及び宣伝用横断幕作成費用　「国
保料引き下げ」、「特養増設」の2種、サイズ90㎝×150
㎝、8名×2種・16枚

日本共産党
港地区委員
会

48,000 1,840,062

科　目 ： （　５　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 4 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



7 2月8日
2019年1定区議会傍聴案内用普通はがき代＠62×
300枚

日本郵便株
式会社 18,600 1,858,662

8 2月27日 各区議ニュース印刷代等 豊友印刷 225,018 2,083,680

9 2月27日
2/3傍聴案内チラシ、2/17傍聴案内チラシ　各4,500枚
印刷代等

豊友印刷 33,048 2,116,728

10 2月28日
コピー用紙代金Ａ3×1箱＝2600円　Ａ4×5箱=10,500
円　Ｂ5×3箱=4,860円

セリザワ 17,960 2,134,688

11 3月26日 コピー用紙A4＠2,100円×8箱　代金 セリザワ 16,800 2,151,488

12 3月27日
区議会報告2019年3月号タブロイド2頁、150,000部　印
刷代等

きかんし 786,564 2,938,052

13 3月28日 各区議ニュース印刷代等 豊友印刷 355,039 3,293,091

番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 1月4日 リソー印刷機リース料12月分
シャープファ
イナンス 27,432 27,432

2 1月4日 コピー機リース料12月分
シャープファ
イナンス 19,116 46,548

3 1月16日
新聞作成ソフト：パーソナル編集長Ver.12　1点代金+
代引き手数料

Amazon 13,240 59,788

4 1月17日 ASAHIネット12月分振り込み ASAHIネット 5,918 65,706

5 1月22日
事務用ボールペン＠100×5本、＠150×1本、税金52
円

セリザワ 700 66,406

6 1月23日 ガムテープ＠280×2本 セリザワ 560 66,966

7 1月31日
ノートPC（NEC VersaPro　JVJT25/P3）1台代金、訪問
初期設定料、データ移行料8,000円、消費税12,480
円、

テークオフ株
式会社 168,480 235,446

8 1月31日 控室PCネットワーク設定作業料金
テークオフ株
式会社 5,400 240,846

9 2月1日 ホームページ管理更新費1月分 ESS 88,350 329,196

10 2月4日 事務用品代金（スティックのり、朱肉等）
アスクル（株
式会社清和
ビジネス）

2,753 331,949

11 2月4日 リソー印刷機リース料1月分
シャープファ
イナンス 27,432 359,381

科　目 ： （　６　）　事　務　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 4 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



12 2月4日 コピー機リース料1月分
シャープファ
イナンス 19,116 378,497

13 2月12日 ASAHIネット1月分支払 ASAHIネット 5,918 384,415

14 2月25日 ＮＴＴ　ＦＡＸ電話料金1～2月分
ＮＴＴファイナ
ンス 5,846 390,261

15 2月28日 ホームページ管理更新費2月分 ESS 88,350 478,611

16 2月28日 セロハンテープ12×35　10本入り セリザワ 680 479,291

17 2月28日 ＲＩＳＯ印刷機インク（黒・青各2本入り） テークオフ 12,960 492,251

18 3月4日 リソー印刷機リース料2月分
シャープファ
イナンス 27,432 519,683

19 3月4日 コピー機リース料2月分
シャープファ
イナンス 19,116 538,799

20 3月4日 アルカリ単3電池（4本）、キャンパスノート7冊代金
ファミリーマー
ト品川区役所
前店

1,715 540,514

21 3月11日 ASAHIネット2月分料金支払 ASAHIネット 5,918 546,432

22 3月22日
アスクル事務用品代金（クリアホルダー、フラットファイ
ル、ボールペン替芯、蛍光ペン、スタンプ台補充イン
キ）

㈱清和ビジネ
ス 9,758 556,190

23 3月27日
DVD-Rメディア（4.7Gデータ用10パック×1）、USBフ
ラッシュメモリ（32G×1)　代金

LABI品川大
井町店 2,819 559,009

24 3月29日 ホームページ管理更新費3月分 ESS 88,350 647,359

25 3月29日 乾電池(単3：4本、単4：8本）代金
ナチュラル
ローソン品川
区役所前店

1,204 648,563

26 3月29日 キャンパスノートA掛40枚×5冊　代金 セリザワ 1,080 649,643

27 3月29日 ICレコーダー(ソニーICD-LX31)1台　代金
LABI品川大
井町店 8,640 658,283

28 3月29日
サイクロンクリーナー（ヤマゼンZSC-L096YA)1台　代
金

LABI品川大
井町店 8,510 666,793

番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 1月15日 事務局1月給与 260,000 260,000

2 1月23日

事務局2018冬期賞与の社会保険料（健康保険料）＋
（厚生年金保険料）＋子ども子育て拠出金、12月給与
の社会保険料等（健康保険料）+（厚生年金保険料）+
（子育て拠出金）　賞与及び給与の合算で納付

日本年金機
構 98,637 358,637

3 2月15日 事務局2月給与 260,000 618,637

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　７　）　人　件　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ３０ 年度　第 4 期



4 2月21日
事務局社会保険料1月分納付（健康保険料）+（厚生年
金保険料）+（子育て拠出金）

日本年金機
構 39,455 658,092

5 3月15日 事務局3月分給与 260,000 918,092

6 3月19日 事務局交通費：定期券代（JR：2019.04/02～07/01）
JR東日本大
井町駅 14,730 932,822

7 3月22日
事務局社会保険料2月分納付（健康保険料）+（厚生年
金保険料）+（子育て拠出金）

日本年金機
構 39,455 972,277

8 3月27日 交通費：事務局通勤定期代（バス：4/2～7/1迄3カ月）
川崎市交通
局 26,220 998,497


	科目別台帳

